THES. III.

Feudalis autem dicitur a feudo, cuius vocabuli deriuations ac significaciones varias inquirere iam nec instituti ratio efflagitat, nec operaे pretium esse duco, cum de hac materia vt & de feudorum origine haud pauca Doctorum extent scripta, inter quae ex nouioribus praecipue legi merentur IACOBI CAROLI SPENERI, I. V. D. & P. P. Witteberg. *primitiae obseruationum historicо - feudalium*, vbi etiam tradit definitionem feudi, quod scilicet feudum sit beneficium seu beneuola & libera rei immobilis aut aequipollentis concessio, cum utilis dominii translatione, retenta proprietate seu dominio directo, sub fidelitate & exhibitione honestorum seruitiorum. *Obseru. 3. §. 4.*

THES. IV.

Effertur Taxa feudalis aliis nominibus & vocatur laudemium, sed abusive ac minus propri. WEHNER. *in obseru. pr. sub voc. Handlohn.* Siquidem laudemia inter obuentiones ad Dominos directos perti-

pertinentes referuntur, & per hoc in praefecturis a Symbolis, quae praefectis solent pendi & dari, den Schreib-Schilling separantur. FRANZK. de laudem. cap. IV. num. 43. & 44. Dicitur etiam Releuum apud ITTER. de feudis Imp. cap. XI. §. 13. quae vox Hispanis atque Italica non infrequens est, a Germanis autem raro usurpatum. Alio nomine & ab Alemanis imprimis vocatur Chrschak. SCHILT. de bon. laudem. §. 9. Item, releuatio & releuamentum WINGER. annot. ad exam. feud. Stryk. cap. 17. quaeſt. 26.

THES. V.

Origo praestationum laudemialium refertur in bonis emphyteuticis, & quae pari cum iis iure censentur, ad t. fin. C. de iure Emphyteut. in bonis feudalibus autem ad usum & consuetudinem vel legem specialem. Iure enim feudali communi relevium nullum deberi, sed inuestituram gratis faciendam esse, certum est. HORN. Iurispr. feud. cap. XVII. de renou. inuest. & iaud. §. 21. p. 453. HARTM. PISTOR. P. t. qu. 50. num. 61. Cum sit beneficium & detur ex benevolentia z. feud. 23. cap. 1. §. & quia vidimus. Nam vero beneficio nihil magis contrariatur, quam ut redimatur pretio; & feudum non sub praetextu pecuniae sed amore & honore Domini acquirendum. SCHNEIDEW. P. 5. feud. num. 61. ROSENTH. in Synops. cap. 6. concl. 66. n. 4. WESENB. Conf. 186. n. 48. Volum. 4. CARD. TYSCH. Vol. 5. lit. L. concl. 15. in fine. Hinc inferendum, nec Taxam regulariter deberi, nisi illa per consuetudinem recepta vel per legem aliquam specialem introducta sit, quemadmodum videmus

videmus in *Constit. Elect. Sax.* sive *peculiaris mandato Elect. Sax.* de *renouat. inuestituae anno 1691.* die 12. Octob. emiso, vbi sequentia habentur verba: Wann sie nun drittens beliehen, wollen wir auch, daß ein ieder den aufs neue gefertigten Lehn-Brief umb den gesetzten und gewöhnlichen leidlichen Tax unverlängt ablöse, und zu mehrerer Gewißheit solcher Tax einen landüblichen Anschlag seines Guths oder Lehen-Stucks zugleich mit übergebe, oder doch den wahren Werth desselben seinen Pflichten nach, anmeldē.

THES. VI.

Definiri potest Taxa feudalis, quod sit quae-dam pecuniae summa, quae mutato feudo, pro inuestitura a Vasallis praefecto aliisque ministris curiae feudalium, sive Cancellariae feudalium, vsu & consuetudine, vt honorarium, vel vt alii definient, vt sportula, exsoluitur.

THES. VII.

Conuenit Taxa feudalis cum laudemio, primo ratione causae efficientis remotae, quae est usus seu consuetudo; secundo ratione causae efficientis propinquae, quae est inuestitura: nam & laudemium & Taxa feudalium exsoluntur pro inuestitura; tertio ratione subiecti a quo, quod sunt Vasalli; quarto ratione obiecti, quod est mutatio manus feudi; quinto ratione causae finalis, quae est recognitio Domini vel contestatio obligationis erga ipsum; sexto ratione materiae ex qua, scilicet & laudemium & Taxa feudalium consistunt in pecunia & quidem parata.

THES.

THES. VIII.

Difserit vero potissimum Taxa feudalisa a laudemio ratione subiecti cui, seu in eo, quod laudemium exsoluatur Domino feudi directo, vel qui eius loco rem possidet eaque fruitur; Taxa feudalisa autem officialibus Principis seu Praefectis curiae. Hic notandum, differre quoque Taxam feudalem von denen so genannten Angefalls-Geldern, quae de feudis Principum soluuntur, quoties ad collateralem successorem veniunt, ac rationem laudemii habent, qua de re notabilia sunt, quae leguntur apud SCHILTERVM cap. LV. Iur. feud. Alem. §. 3. Conf. Dn. STRYK. Append. num. 52. pag. 387. Instr. par. Osnab. Art. 5. §. 9.

THES. IX.

Soluere tenentur taxam feudalem omnes, qui per inuestituram sunt Domini rei titulo singulari, ut sunt noui emphyteutae, Vasalli, Censuarii & omnes illi, qui non sunt in prima inuestitura comprehensi. Comprehensi autem non censemur, nisi qui sine facto hominis vi folius legis & titulo vniuersali defunctum repraesentant, inque omnia iura tam actiue quam passiue succedunt. COLE R. Decis. 33. num. 31. quales sunt liberi emphyteutae seu Vasalli in emphyteusi seu feudo parentibus succedentes, siue succedant ab intestato, siue ex testamento, quia intelliguntur esse Domini bonorum paternorum, etiam viuo adhuc parente, l. ii. ff. de liber. & postb. §. si autem Inst. de baered. qualit. & differ.

B

eiusque

10 DISSERTATIO IN AVGVRALIS

eiisque personam repraesentant *l. fin. C. de impub. & al. subſt.* Hinc etiam sub inuestitura parentum censentur comprehensi & propterea sunt immunes, **HARTM. PISTOR. lib. i. quæſt. 50. num. 59.** **AMED. DE PONTE quæſt. 10. consult. Saxon. P. 1. qu. 26. num. 10.** & *ii.* Pertinent huc etiam, quae habet **TITIVS in Teutischen Lehn-Recht Cap. 25. §. 30.**

THES. X.

Aliud vero dicendum est, vbi vel lege speciali vel statuto vel consuetudine contrarium introductum est. Nam quod in hoc casu etiam liberi Taxam feudalem exsoluere teneantur, extra dubium est, quia eiusmodi consuetudo omnino valida & per consequens attendenda est. **WESEN BEC. Conf. 16. n. 2.** **KNICH. de vest. paci. part. 2. cap. 4. n. 203.** Cum consuetudo vim legis habeat §. 9. de *J N G. & C. CARPOV.* *P. 3. Conf. 20. def. 6. num. 4. lib. 4. tu. 9.* *Resp. 65. n. 7. L. 6. tit. 10. resp. 115. n. 20.* Imo valentior sit ipsa lege. Idem *CARPZOV. in Def. Conf. hb. 1. tit. 7. Def. 114. num. 6.*

THES. XI.

Quae de liberis dicta sunt, etiam locum habent in ascendentibus & collateralibus, nempe illos omnes, nisi lex vel consuetudo obstet, ab onere Taxae feudalibus immunes esse, vbi tamen praesupponendi sunt termini habiles, quod vel in feudis, vel emphyteusi succedere possint. **FRANZK. c. 8. de laudem. n. 197. STRUV. S. J. F. cap. 10. §. 13. n. 3.** quae conclusio etiam extendenda est ad haeredes testamento

DE TAXA FEVDALI. 11

mento institutos & quidem cumprimis illos, qui
alias ab intestato successuri essent. BRVN. Conf. 44.

THES. XII.

Quaeritur hic: An simultanee inuestitus, mu-
tato feudo, renouationem inuestiturae petere &
taxam feudalem soluere teneatur? Pro resolutione
huius quaestionis distinguendum inter simultaneam
inuestituras iuris ciuilis seu communis feudalnis, &
iuris Saxonici. Iure ciuilis simultanee inuestitus,
quam diu feudum non possidet, renouationem inue-
stiturae petere non tenetur. MODEST. PIST. Conf. 38.
n. 22. & Conf. 40. n. 12. DECIAN. Conf. 184. col. penult.
ROLAND. A VALLE Conf. 18. n. 8. & 17. SCHVRFF.
Conf. 66. n. 18. & 19. cent. 1. WESENB. Conf. 15. n. 35. p. 1.
Iure vero Saxonico, quotiescumque possessio feudi
vel per mortem Domini vel Vasalli possessoris in-
terrumpitur, renouatione opus est. PRVCKM. Con-
f. 39. n. 122. Vol. 1. KOEPP. Decis. 47. n. 5. & seqq. BER-
LICH. p. 2. conclus. 43. n. 34. DOEBNER. in Dissert. de
coniunct. manu. tb. IX. & in not. ad lit. IV. Hinc etiam
taxa feudalnis praestanda, vtpote quae ad illas spor-
tulas refertur, quae semper exsoluendae & Cancel-
lariae feudali pro actu inuestiturae solui solent, item:
Der Ausfertigung des Muth-Zettels und Lehen-Briefs,
welcher umb den gesetzten und gewohnlichen leidlichen
Tax unverlangt abzulösen, vid. Mandat. Elect. Saxon.
de anno 1622. §. Nachdem wir auch zum andern re. ve-
& Mand. Elector. Saxon. anno 1691. emissum §. Wenn sie
nun drittens beliehen.